Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Defectus in Missa occurrentes

[Speyer], um 1483

De Pollucione

[urn:nbn:de:bsz:31-86579](#)

In nullo autem casu potest aliquis celebra
re vel cōmumonem recipere sine cōtritione
quā mortaliter peccet.

¶ De Pollutione.

Pollucio in sompnijs impedit ordinem
quando causata est a cogitatione precen-
denti que fuit peccatum mortale. abstine-
dum est ergo nisi necessitas requirat q̄ cele-
bret sive cōmumicet. si vero certum est q̄ in
precedēti cogitatione nō fuerit peccatum
mortale vel si nulla cogitacio precesserit q̄
causa pollutionis fuerit. cōmumcare po-
test nisi pollucio tantum turbauerit men-
tem ex cōmotione corporis q̄ deuocionem
habere nō possit. Et cum hoc fuerit. absti-
nendum est p̄ vigintiquor horas. hec in-
quit sanctus Thomas.

Si sacerdos post consecrationem incep-
tam recordetur se comedisse vel bibisse. mi-
hilomin⁹ debet sacramētum perficere ⁊ su-
mere. Et si recordetur se peccatum com-
misisse debet penitere ⁊ dolere cum propo-
sito confitendi ⁊ satisfaciendi ⁊ sic non ins-
digne h̄ fructusse potest sumere sacramētu.
⁊ eadem racio est si meminēat se alicui excō-
mūnicacioni subiacere. debet enim sumere
propositum confitendi ⁊ absolucionem pe-
tendi. ⁊ sic p̄ misibilem pontificem Ihsu
christum absolucionem cōsequitur quantum
ad hunc actum. per quem agit diuina misericordia

steria. si vero ante consecrationem alicuius
predictorum memos sit tunc reputarem.
maxime in casu excommunicacionis. suspensi-
onis. et interdicti. ac manducacionis op-
missam incep tam desereret nisi timeret' gra-
ue scandalum. hec sanctus Thomas.

De defectibus missas celebra-
tibus interdum occurrentibus
Sacerdos qui celebrat missam. debet sed
per sumere sacramentum integrum ut dicis-
tur supra in rubrica de defectu pams et vir-
ni. quod beatum sumere patet. de consecra-
tione. di. ij. Relatum. aut enim tocios sus-
mat quociens celebrat quia ipsum sacramen-
tum in sumpcione compleatum sue significati-
onis accipit et intelligendum est nisi per
violencia impediatur vel per infirmitatem
vel per mortem et hominem. et si plures missas
aliquis celebrat in una die solu in ultima
percipiat perfusionem. et non in precedente
quia tunc non esset ieiunus nec alia missa
celebrare posset extra de celebracione mis-
sarum. c. ex pte.

Ex quo si sacerdos post consecrationem
infirmetur et non habetur alia hostia. nichil
omnibus debet aliis sacerdos requiri. qui
scilicet missam prosequatur ab infirmo non con-
pletam et hostiam debet diuide et unam pte
ipse sumere et aliam infirmo dare. b. s. Ibor.